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سوشا مکانی: گفتم می روم، مدیرعامل سردرد گرفت

اینجابااسلحه،چوبوچماقبازیکننگهنمیدارند
بیرانوند بهترین دروازه بان ایران است

میوندالن  با  تو  قرارداد  فسخ  خبر 
ناگهانی و شــوکه کننده بود. بخصوص 
که بعد از بازگشت از مصدومیت آماده 
این  به  بودی و می توانستی  بازی شده 
تیم کمک کنی. چه شد که این تصمیم 

را گرفتی؟
 حدود ســه، چهار سال در میوندالن 
بودم و شرایط را برای پیشرفت مهیا ندیدم. 
دنبال شرایط جدید هســتم تا از آن برای 
پیشرفت اســتفاده کنم. احساس کردم در 
میوندالن دیگر شــرایط برای پیشرفت من 

مهیا نیست.
از چه نظر؟

 از همــه نظــر. کلًا محیط باشــگاه 
چیزی به فوتبال من اضافه نمی کرد. شــما 
هم وقتــی ببینی هر روز تکراری اســت و 
از نظر فنی پیشــرفتی نمی کنی، تصمیمی 
اینچنینــی می گیری. من با ادامه حضور در 
میوندالــن در جا مــی زدم و به همین دلیل 

تصمیم گرفتم باشگاهم را تغییر بدهم.
آســیب دیدگی  پایان  از  بعد  اما 

آماده بازی شده بودی.
 آماده بازی بودم و قرار بر این بود که 
همین هفته مقابل صدرنشین درون دروازه 
میوندالن قــرار بگیرم. من اما در فاصله دو، 
ســه روز تا پایــان مهلت نقــل و انتقالات، 
دســت باشــگاه را باز گذاشــتم تا تصمیم 
جدیدی درباره دروازه بان بگیرند. شاید آنها 
بخواهند یک بازیکن را جانشــین من کنند 
و شــاید هم تصمیم بگیرند قرارداد قرضی 

دروازه بان جوان تیم مان را دائمی کنند.
احتمال سقوط میوندالن چقدر در 

تصمیم تو نقش داشت؟
 نمی دانــم امــا احســاس می کنم 
میوندالن این فصل در لیگ برتر نمی ماند. 
اگر می ماندم این نمــره منفی در کارنامه 
من هم ثبت می شــد، حتی اگر از ابتدای 
فصل بازی نکــرده بودم. تیــم در مقطع 
فعلی شــرایط خوبی نــدارد و من هم بعد 
از صحبت هایی که با مدیران باشگاه انجام 

دادم ترجیح دادم از میوندالن جدا شوم.
تو در بازی های اخیر روی نیمکت 
نشســتی تا دروازه بان جوان تان بازی 
کند. از نیمکت نشینی ناراحت بودی که 

جدا شدی؟
 نــه. به هیچ وجــه. دروازه بان جوان 
ما قرضی از روزنبورگ آمده و شــاید برای 
فصــول بعد هم بماند. جدایــی من به این 
ارتباط دارد که دست باشگاه را باز گذاشتم 
تا تصمیم جدیدی بگیرند. خودم تشخیص 
دادم که این اتفاق بیفتد، وگرنه میوندالن از 

حضور من خوشحال بود.
یعنی باور کنیم که مشکلی بین تو 

و باشگاه میوندالن به وجود نیامده؟
 هیچ مشــکلی بین من و باشــگاه 
وجود نداشــت. نروژ مثل ایران نیست که 
بازیکن را با چوب، چماق و اسلحه در تیم 
نگه دارند. خودم درخواست جدایی دادم و 
خیلی دوستانه قراردادمان را فسخ کردیم. 
اینجا اگر در تیم احســاس خوبی نداشته 
باشــی، می توانی منطقــی صحبت کنی و 
جدا شــوی. همه جدایی ها کــه نباید در 
شــرایط بد انجام شــود. نظرم این بود که 
یک تیم بهتر می تواند به من در مســیری 
کــه پیش بینی کرده ام کمــک کند وگرنه 
باشــگاه میوندالن نه با ماندن من مشکل 
داشــت و نه هیچ موضــوع دیگری در این 

جدایی دخیل بود.
اما سرمربی و مدیرعامل میوندالن 
به تو و سبک دروازه بانی ات  که خیلی 
نمــی رود که  یادم  اعتقاد داشــتند. 
وقتی مصدوم شــدی قراردادت را در 
بیمارستان تمدید کردند و این عجیب 
با جدایی ات  اینقدر راحت  اســت که 

موافقت کرده اند.
 سرمربی و مدیرعامل میوندالن، هر 
دو معتقدند که من بهترین دروازه بان لیگ 
نروژ هستم و حتی می توانم در تیم قهرمان 
بازی کنم. می  توانید با آنها تماس بگیرید و 
در این مورد سؤال کنید. این دیالوگ حتی 
در جلسه من برای چندمین بار مطرح شد. 
من گفتم شــرایط برای پیشرفت من مهیا 
نیست و مدیرعامل گفت ما اعتقاد داریم که 
تو بهترین هستی. در نهایت هم بدون هیچ 
قید و شرطی و در فاصله کوتاه تا پایان نقل 

و انتقالات با جدایی من موافقت شد.

حــالا که مهلت نقــل و انتقالات 
به پایان رســیده، سخت نیست که با 

باشگاهی جدید به توافق برسی؟
 چون قراردادم را فسخ کرده ام، حتی 
بعد از پایان نقل و انتقالات هم می توانم به 
عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندم. البته طبق 
قانونی که اینجا وجود دارد، بازیکن آزاد هم 
فقط 10 روز پــس از پایان نقل و انتقالات 

می تواند با باشگاه جدید به توافق برسد.
 یعنی فقط 10 روز فرصت داری؟

 دقیقاً اما همین الآن با سه باشگاه 
صحبت کــرده ام و منتظرم جواب قطعی 
بگیرم. اصلًا هم بابت جدایی از میوندالن 
ناراحت نیســتم چون از تیم قهرمان که 
جدا نشده ام، با تیم سیزدهم فسخ قرارداد 
کرده ام. میوندالن این هفته با صدرنشین 
بازی دارد، هفتــه بعد باید خارج از خانه 
بــازی کند و هفتــه بعدش هــم مقابل 
ببینید چقدر  قرار می گیــرد.  روزنبورگ 
بازی های میوندالن ســخت است. اگر از 
تیم قهرمان جدا می شدم، پیراهن مهمی 
را از دســت مــی دادم اما الآن نــه. البته 
فرصــت کمی برایم باقی مانده و خیلی از 
تیم های مدعی دروازه بان های خودشــان 
را دارند و بقیه هــم خرید کرده اند. حق 
انتخاب زیــادی ندارم، بخصوص که فقط 
10 هفته از لیگ نــروژ باقی مانده. فقط 
باید با تیمی به توافق برسم، تا آخر فصل 
بازی کنم و بعد به فکر فصل آینده باشم. 
در پایان فصل تصمیمی عقلانی  مطمئناً 
و منطقی می گیرم تــا دوباره به روزهای 

اوج برگردم.
امــا باشــگاه هایی که نیــاز به 
دروازه بان دارند هم حق انتخاب زیادی 
ندارند و این می تواند برای تو شــرایط 

مناسبی را رقم بزند.
 این صحبت هم درســت اســت اما 
خیلی هــا دروازه بان خودشــان را دارند و 
برخی تیم ها نیز دســت به تغییرات زده اند 
اما من همانطور که گفتم با ســه باشــگاه 
مذاکره کرده ام و منتظر پاسخ نهایی هستم. 
البته اینجا مثل ایران نیســت که باشگاه ها 
در عرض سه ثانیه بازیکن بخرند. ابتدا باید 
تحقیق کنند، شــرایط را بسنجند و بعد با 

بازیکن جدید به توافق برسند.
برتر  لیگ  در  تو  خواهان  تیم های 

نروژ حضور دارند؟
 هم از لیگ برتر پیشنهاد دارم و هم 
یک دسته پایین تر. کاری که من فصل قبل 
بــرای میوندالن کردم و همــراه این تیم به 
لیگ برتر آمدیم باعث شــده تا اسم خوبی 
در نروژ داشته باشم. این را هم باید در نظر 
بگیرم که 9 ماه مصــدوم بودم و برای آغاز 
یک دوره جدید باید باشگاه ها به من اعتماد 
کنند. اینجا اگر رباط صلیبی ات پاره شــود، 
باید 9 ماه بگذرد تا اجازه بازی به تو بدهند. 
من چــون در ایران جراحی کــردم، زودتر 
می توانســتم بازی کنم و حتی مربیان هم 
چنین اعتقادی داشتند که با جدایی ام دیگر 

این اتفاق رخ نداد.
هواداران نســبت بــه جدایی تو 

واکنش نشان ندادند؟
 هم مربیــان و هم هواداران ناراحت 
شــدند. مربی دروازه بان های ما نمی دانست 
می خواهم جدا شوم. یک روز بعد با حالتی 
شــوکه به من پیغام داد این خبر چیســت 
کــه می خواهی بروی؟ گفتــم یک تصمیم 
شــخصی بود. حتی وقتــی تصمیمم را به 
مدیرعامل باشگاه گفتم، سرش درد گرفت 
و نمی دانست باید با درخواست من موافقت 
کنــد یا نــه. او تا امروز هــم حرفی درباره 
جدایی من نزده چــون محبوبترین بازیکن 
تیم بودم و مدیرعامل نمی داند به هواداران 
چه جوابی بدهد. تا امروز هم باشــگاه هیچ 
واکنشــی نشــان نداده و جواب روشنی به 

هواداران بابت این جدایی نداده است.
تصمیم تو ادامــه حضور در لیگ 
نروژ است یا به پیشنهادهای ایرانی ات 

هم فکر می کنی؟
 من به عنــوان بازیکن آزاد در لیگ 
ایران هــم می توانم بازی کنــم، حتی اگر 
مهلت نقل و انتقالات تمام شده باشد. ضمن 
اینکه ســهمیه لیگ برتری هم محســوب 
نمی شــوم اما اولویت مــن ادامه حضور در 
نروژ است. چند پیشنهاد هم از کانادا و چند 
کشــور اروپایی دارم اما دوســت دارم کارم 
را در نروژ ادامه بدهم. اگر با باشــگاهی در 
نروژ به توافق نرســم که بعید است چنین 
اتفاقی رخ بدهد، به سایر پیشنهادهایم فکر 
می کنم. البته امروز و فردا تیم ها بازی دارند 
و تمرکزشــان روی لیگ است. بعد از پایان 
بازی های این هفته احتمالاً تصمیم جدیدم 

را می گیرم.
لیگ ایران را دنبال می کنی؟

 کــم و بیش. بازی تراکتورســازی-
پرســپولیس را دیــدم که بــازی جذاب و 
باکیفیتی بود. به نظر من تراکتورســازی با 
دنیزلی پیشــرفت کرده و انسجام و نظم را 
می توانیــم در این تیم ببینیم. بخصوص که 
حریف آنها پرســپولیس، قهرمان سه دوره 
لیــگ برتر بود. به نظرم بــا ادامه این روند، 
تراکتورسازی و پرســپولیس رقبایی جدی 
برای ســپاهان، پدیده و استقلال محسوب 

می شوند.
گل خــورده پرســپولیس را هم 

دیدی؟
 دیدم، چطور؟

بیرانوند مقصر بود؟
 فکر کنم علیرضا دید خوبی نداشت 

و ضربه احسان حاجی صفی هم عالی بود.
از علیرضا  اخیر  روزهای  اما ظرف 
انتقاد کرده اند که مرد سال و  بیرانوند 
اینگونه  نباید  که  میلیاردی   8 بازیکن 

گل بخورد.
 این انتقادها که همیشــه هســت و 
البته نبایــد در روحیه و تمرکز یک بازیکن 
تأثیر بگــذارد. به نظر من بیرانوند روی گل 
خورده مقصر نبود و چه بسا اگر دید خوبی 
داشــت می توانست توپ را هم بگیرد. البته 
شوت های حاجی صفی هم همیشه سنگین 
اســت اما باز هم تکرار می کنم که بیرانوند 
راهی برای مهار توپ نداشــت. ضمن اینکه 
همه دروازه بان های دنیا اشــتباه می کنند و 
اگر بیرانوند مقصر هم باشــد نباید ســیبل 

انتقادها شود.
این سؤال مرا با ذکر یک نام پاسخ 
بده. بهترین دروازه بان ایران از نظر تو 

چه کسی است؟
 مــن علیرضــا بیرانونــد را انتخاب 
می کنــم. به این خاطر که از نظر شــرایط 
روحی و روانی، فنــی و اعتماد به نفس در 

موقعیت بهتری قرار دارد.
چه  که  بگویی  قطعــی  می توانی 
مشــخص  تو  آینده  تکلیــف  روزی 

می شود؟
 فکر می کنم همه چیز تا سه شــنبه 
قطعی شود و من با تیم جدید قرارداد امضا 

کنم.

 سوشــا مکانی با تصمیم خود همه را سورپرایز کرد. فســخ قرارداد ناگهانی با میوندالن، تصمیم 
عجیب دروازه بان سابق تیم ملی بود. آن هم در فاصله دو، سه روز تا پایان نقل و انتقالات تابستانی 
فوتبال نروژ. سوشــا این تصمیم را به دلیل تغییر شــرایط گرفته و معتقد اســت موقعیت برای 
پیشــرفت در میوندالن فراهم نبوده است. او که فصل قبل همراه با این تیم به لیگ برتر نروژ صعود 

کرد، از محبوبیــت بالایی نزد هواداران میوندالن برخوردار بود اما تصمیم ناگهانی او یک شــوک 
را به اعضای باشــگاه، کادر فنی و مربی دروازه بان های میوندالن وارد کرده است. سوشا که شایعه 
بازگشــتش به لیگ ایران نیز وجود دارد، از ادامه حضــور در نروژ صحبت می کند و اینکه احتمالاً 
ظرف روزهای آینده با یک تیم از این کشــور به توافق می رســد تا فعالیت جدیدش را آغاز کند.

انتقال پنج میلیون یورویی از شارلروا به 
بروژ برای کاوه رضایی چندان خوشایند نبود، 
چون بعد از تنها یک فصل در فهرست خروجی 
و مازاد باشــگاه قرار گرفت. ســتاره ایرانی با 
شارلروا دوران درخشانی در ژوپیلرلیگ داشت 
تا جایی کــه تبدیل به گرانترین انتقال تاریخ 
بلژیک شــد اما این فشــار تأثیر زیادی روی 
عملکرد کاوه داشت تا او جزو بدترین انتقال ها 
نیز قرار بگیرد. کاوه رضایی حدود یک فصل را 
روی نیمکت یا سکو نشست و در فصل جدید 
نیز تنها یک بازی در مقدماتی لیگ قهرمانان 

اروپا انجام داد. 
بعــد از پایان این دوران تلخ، ســرانجام 
باشــگاه شــارلروا توانســت کاوه رضایی را با 
قراردادی قرضی به خانه بازگرداند. در مراسم 
معارفه این بازیکن با پیراهن گورخرها، مهاجم 
ایرانی حرف های جالبی به زبان آورد که نشان 
از عزم بالای او برای بازگشت به روزهای اوج 

و آمادگی داشت.
کاوه رضایــی گفت: »شــارلروا جزئی از 
خانواده ام اســت. از بازگشتم خیلی خوشحال 

هســتم و امیدوارم بتوانم خیلــی زود تأثیر 
مثبتی در این تیم داشــته باشم و طرفداران 
را شــادمان کنم. این تیم تغییرات زیادی به 

نســبت دو فصل پیش دارد و امیدوارم با این 
مجموعه به اهدافی که داریم، برسیم.«

کاوه رضایــی که بالغ بــر 20 گل برای 
شــارلروا به ثمر رســانده، در ادامــه اینگونه 
صحبــت کــرد: »پیشــنهادهای دیگری نیز 
داشــتم اما همه چیز اینجا برایم مهیا اســت 
تا بتوانم دوباره به همان سطحی که مدنظرم 
است، برسم. بسیار سخت است شما به تیمی 
بروید و با محیط جدید خودتان را وفق دهید 
اما با تجربیاتی که در یکی، دو سال گذشته به 
دست آوردم، شک ندارم که می توانیم روزهای 
خوبی داشته باشــیم. من تصادفی شارلروا را 
انتخاب نکردم بلکه آنها خانواده من هســتند 

و هیچ آغوشی مطمئن تر از خانواده نیست.«
کاوه رضایی از چند روز قبل به تمرینات 
شارلروا اضافه شــد تا سهمیه ایرانی های این 
تیم به ســه نفر برســد کــه در اولین بازی 
باید مقابل بروژ تیم ســابق خــود به میدان 

بــرود. البته حضور یا عدم حضــور او در این 
بازی هنوز مشــخص نیست و همه در انتظار 
تصمیم سرمربی شارلروا هستند تا ببینند این 
فرصت را به کاوه می دهد تا انتقام شیرینی از 

بروژی ها بگیرد یا نه.
کریم بالحسین، سرمربی شارلروا نیز در 
واکنش به انتقال قرضی کاوه رضایی از کلوب 
بروژ به شــارلروا می گوید: »خوشحالم که او 
به تیم شــارلروا بازگشته و بر اساس نخستین 
تمرین از لحاظ بدنی به نظر می رســد شرایط 
بســیار خوبــی دارد. تردیدهای مــن درباره 
شرایط بدنی کاوه رضایی مطابق چیزهایی که 
در تمرین دیدم، برطرف شد اما او کمی فاقد 
سرعت لازم است. به طور کلی خوشحالیم که 
می توانیم ورود 2 مهاجم جدید )کاوه رضایی 
و تسادجوت( را خوشــامد بگوییم. رضایی را 
که همه به خوبی می شناســند اما تسادجوت 

را باید رونمایی کنیم.«

 واکنش رضایی بعد از انتقال به شارلروا:

هیچ آغوشی مطمئن تر از خانواده نیست

 فوتبال آسیا

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید

300045
1213

لیست جدید کاتانچ با 
حضور بشار و همام

تیــم ملی عــراق بــرای مســابقات 
انتخابی جام جهانــی 2022 باید در گروه 
ســوم رقابت ها با تیم های ملی ایران، هنگ 
کنگ، کامبوج و بحرین رقابت کند. کاتانچ، 
ســرمربی این تیم که تا یــک هفته پیش 
خطر اخــراج را بیخ گوش خــود می دید، 
لیست خود را برای دیدار ابتدایی تیمش در 
این رقابت ها برابر بحرین اعلام کرد. بر این 
اساس بازیکنان زیر در لیست سرکو کاتانچ 
حضور دارند: جلال حســن، محمد حمید، 
محمد صالح، علی عدنان، ضرغام اسماعیل، 
مصطفــی محمد، علا مهاوی، ســعدناطق، 
احمد ابراهیم، نجم شوان، میثم جبار، همام 
طارق، سولافا، احمد یاسین، امجد عطوان، 
صفا هادی، بشار رسن، مهدی کامل، اسامه 
رشید، ابراهیم بایش، جاستین میرام، مهند 
علی، علاء عباس، مهمد عبدالرحیم و ایمن 

حسین.
نکتــه جالــب دعوت بشــار رســن 
اســت، بازیکنی که در پرسپولیس به یک 
نیمکت نشین تبدیل شده اما کاتانچ اعتقاد 

ویژه ای به سبک بازی اش دارد.
 

تمدید یکساله با شلهوب
هافبک فلامینگو 

در الهلال
باشــگاه الهــلال اعلام کــرد که با 
تیم  گوســتاو کویــلار هافبک دفاعــی 
فلامینگوی برزیل به مدت ۴ سال قرارداد 
امضا کــرده و این بازیکن بــه زودی در 
تمرینات تیم لوچســکو حاضــر خواهد 
شد. این بازیکن کلمبیایی از سال 201۶ 
در تیم فلامینگــوی برزیل حضور دارد و 
همچنیــن ۷ بازی و یــک گل ملی برای 
تیم ملــی کلمبیا در کارنامه دارد. الهلال 
به تازگی با علی الحبســی و سوریانو دو 
بازیکــن خارجی خود قطع همکاری کرد 
تا لیستش برای خرید بازیکنان جدید جا 
داشته باشد. الهلال در دیدار رفت مرحله 
یک چهارم نهایی برابر الاتحاد به تســاوی 
بدون گل رســید و در صورت پیروزی در 
بازی برگشت می تواند به جمع چهار تیم 

برتر آسیا راه پیدا کند.
خبر دیگر درباره الهلال اینکه باشگاه 
عربســتانی قراردادش بــا کاپیتان محمد 
شــلهوب را به مدت یک فصل دیگر تمدید 
کرده است. شلهوب ۳۸ ساله از سال 199۸ 
تــا کنون در الهلال حضور دارد و باوفاترین 
بازیکن تاریخ این تیم به حســاب می آید. 
وی همچنین 11۸ بازی و 19 گل ملی نیز 
در کارنامه دارد. شــلهوب که به مارادونای 
عربستان مشهور است، سال ها قبل یکی از 
بهترین بازیکنان آسیا بود و بارها در مراسم 
برترین های فوتبال قاره نیز شرکت کرد. او 
در آخرین روزهای فوتبالش نیز ســرحال و 
قبراق است و به همین دلیل مدیران الهلال 

نیز قراردادش را تمدید کرده اند.
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نقدها،  از  ورزشــی  ایــران 
نظرات و نوشته های شما در حوزه 
استقبال می کند. می توانید  ورزش 
نظرات خود را دربــاره مطالب به 
کنید  پیامک  شماره 3000451213 
به نشانی  بنویســید و  برای ما  یا 
 info@iran-varzeshi.com
ایمیل و یا از طریق نمابر به شماره 

02184711173 ارسال کنید.

یوسف کیانی - تهران
919***9764

سلام و خســته نباشــید به بر و 
بچه های ایران ورزشی. با تشکر از چاپ 

پیام من.

یک خواننده
930***5927

سلام، خسته نباشید. لطفاً جدول 
نقل و انتقالات چهار لیگ معتبر اروپا را 

چاپ کنید.

روح الله باقری- خلیل شهر
ســلام. چــرا در مــورد پایه های 
باشــگاه اســتقلال در روزنامــه ایران 

ورزشی چیزی چاپ نمی کنید.
 

یوسف کیانی
919***9764

با ســلام و خسته نباشید به شما. 
همه فوتبال ایران را با حضور تیم های 
پرسیولیس و استقلال می شناسند، چه 

خوب که از آنها حمایت شود.
 

جمشید مرادی
919***0992

با سلام خدمت ایران ورزشی های 
عزیــز. متأســفانه در روزهایــی کــه 
می توانستم بازیکن بشوم بنا به دلایلی 
که همــه خوب می دانیم از فوتبال دور 
مربیگری  شدم. می خواستم در کلاس 
شــرکت کنــم، چــه شــرایطی دارد 

راهنماییم کنید لطفاً.

سیامک شفیعی- اصفهان
913***1851

هم  هرچقدر  اســتقلال  باشــگاه 
گرفتاری مالی داشته باشد وظیفه دارد 
به مشــکلات پادو ورود کرده و کمک 
حال او باشــد. حداقل طلب این بنده 

خدا را پرداخت کند.
 

امیرحسین بهراملو – همدان
918***6502

ســلام. دو درخواســت )مهــم( 
داشتم؛ اول اینکه لطفاً جدول فوتبالی 
هــم به روزنامه اضافه کنید و دوم آنکه 

بیشتر به فوتبال اروپا بپردازید.

بازتاب
3000451213شماره پیامک

تیــم ملی فوتبال ایران بــرای بازی با 
تیم ملــی هنگ کنگ بــه زودی راهی این 
کشور خواهد شــد. در همین راستا مارک 
ویلموتس، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
اسامی 2۳ بازیکن دعوت شده به تیم ملی را 
اعلام کرده است. نکته حائز اهمیت در این 
لیســت دعوت از نادری و یزدانی، مدافعان 
جوان استقلال اســت. یزدانی به رغم آنکه 
در بازی اول اســتقلال مقابل ماشین سازی 
غایب بود اما به تیم ملی فراخوانده شــده 
اســت. پیمان نادری هم به دلیل بازی های 
درخشــانی که در ترکیب ســرخ ها داشت 
ســرانجام به تیــم ملی فراخوانده شــد تا 
مشــخص گردد بــازی در پرســپولیس تا 
چه انــدازه در حضور بازیکنــان در میان 
دعوت شده های تیم ملی تأثیرگذار است. در 
میان دعوت شده ها نام ۳بازیکن از استقلال 
دیده می شــود در حالی که پرسپولیس با 
۶ ســهمیه چشم ها را به سوی خود متوجه 
ساخته است. ســرخ ها بیشترین سهمیه را 
در تیــم ملی دارند که این نشــان می دهد 
مارک ویلموتس هم روی آمادگی بازیکنان 
این تیم حساب جداگانه ای باز کرده است. 
در سال های اخیر سابقه نداشته پرسپولیس 
این تعداد سهمیه در تیم ملی داشته باشد 
اما ظاهراً موفقیت های پی درپی این تیم در 

سال های اخیر، سرمربی جدید تیم ملی را 
هم بر آن داشته تا تعداد بیشتری بازیکن از 

این تیم به تیم ملی دعوت کند:
1. علیرضا بیرانوند

2. سیدحسین حسینی
۳. محمدرشید مظاهری

۴. وریا غفوری
۵. سیدمجید حسینی

۶. حسین کنعانی زادگان
۷. میلاد محمدی

۸. محمد نادری
9. رامین رضاییان

10. مرتضی پورعلی گنجی
11. سیاوش یزدانی
12. امید ابراهیمی

1۳. احسان حاجی صفی
1۴. علی کریمی

1۵. احمد نوراللهی
1۶. مسعود شجاعی

1۷. وحید امیری
1۸. کریم انصاری فرد

19. علیرضا جهانبخش
20. سردار آزمون

21. اللهیار صیادمنش
22. مهدی طارمی
2۳. مهدی ترابی

تیم فوتبال امید ایران باید برای برگزاری 
بازی های تدارکاتی خود را آماده و مهیا کند. 
طبــق اعلام کادر فنی، تیم امید با 2۷بازیکن 
از تاریــخ 9 شــهریور جهت انجــام دو بازی 
تدارکاتی برابر ازبکســتان در اردوی تیم امید 
حضور خواهد یافت. شاگردان فرهاد مجیدی 
از روز یکشــنبه 10 شهریور تمرینات خود را 
در تهــران آغاز می کنند و روز 1۳ شــهریور 
راهی ازبکستان خواهند شــد تا در دو بازی 

تدارکاتی برابر تیم میزبان به میدان بروند.
اســامی 2۷بازیکن دعوت شــده به این 

شرح است:
معراج اســماعیلی )ذوب آهن اصفهان(، 
مهدی قائدی، محمــد بلبلی و عارف غلامی 
)اســتقلال تهران(، نیما میرزازاد )نســاجی 
و محمد  مازنــدران(، محمــد مســلمی پور 
خرم الحســینی )ماشین ســازی تبریز(، امید 
نورافکن، محمد محبی و علی کی خســروی 
نامداری و سعادت  )سپاهان اصفهان(، وحید 
حردانــی )فولاد خوزســتان(، آرش قادری و 
محمــد خدابنده لو )پیکان تهــران(، مهدی 
نوراللهــی، طاها شــریعتی، ابوالفضل جلالی، 
امیرحسین حســین زاده )سایپا(، رضا جبیره 
)صنعت نفــت آبادان(، مهــدی مهدی خانی، 

محمــد آقاجانپور و ســینا زامهران )شــهر 
خودرو(، محمدرضا آزادی، ابوالفضل رزاق پور 
)تراکتور تبریز(، امیر روســتایی )پرسپولیس 
تهران(، پویا اســدی )بــادران(، یونس دلفی 

)شارلروا(.
این بازیکنان روز گذشــته خــود را به 
فرهاد مجیــدی معرفی کرده اند اما مســأله 
لاینحل درباره تیم امید این اســت که گفته 
می شــود فرهاد مجیدی مجــوز کافی برای 
نشســتن روی نیمکــت تیم امیــد به عنوان 
ســرمربی را ندارد و این مشــکل به احتمال 
بســیار زیاد منجر به تغییراتی در کادر فنی 
خواهد شــد. این اتفاقات در حالی تیم امید 
را تهدید می کند کــه قرار بود مجیدی طبق 
گفتــه فدراســیون فوتبــال نظاره گــر بازی 
تیم های سایپا و گل گهر هم باشد اما سرمربی 
تیم امید ایــران از حضور در این بازی امتناع 
کرد تا علامت ســؤال بزرگی در برابر او قرار 
بگیــرد. مجیدی وضعیتی نامشــخص با تیم 
امید دارد و فدراسیون فوتبال هم هنوز برنامه 
خــود را برای آینده این تیــم اعلام نکرده و 
مشخص نیست اگر مجیدی قادر به همراهی 
تیم امید نباشــد، چه کسی جایش را خواهد 

گرفت؟

ویلموتس برای بازی با هنگ کنگ لیست داد

لیست 23 نفره تیم ملی؛ پرسپولیس با 6 
سهمیه رکورد زد

امید ها به خط؛ مجیدی روی نیمکت 
می نشیند؟

دو هفتــه از لیگ گذشــت و در غیاب 
مــارک ویلموتس و دســتیاران خارجی اش، 
این وحید هاشــمیان بود که تــک و تنها به 
تماشــای بازی های لیگ مشغول بود. همان 
ایرادی که به کارلوس کی روش گرفته می شد 
و منتقدانش می گفتند کی روش لیگ ایران را 
تماشــا نمی کند و به آن بی توجه است، حالا 
متوجه ویلموتس است. ویلموتس که با انرژی 
و انگیــزه زیادی به ایران آمــده بود، قرار بود 
پیش از شروع لیگ به ایران بیاید اما عملًا این 
اتفاق نیفتاد. نایب رئیس فدراسیون می گوید 
پولی که قرار بود به مارک ویلموتس پرداخت 
شود، تأمین نشــده و مربی بلژیکی تیم ملی 
به خاطر بدقولی و دریافت نکردن مطالباتش 
دیرتر به ایــران آمده. به هر تقدیر نفراتی که 
برای اولیــن بازی ایــران در راه جام جهانی 
2022 دعوت شــده اند، طبعاً بــا هماهنگی 
ویلموتس بوده و سرمربی تیم ملی احتمالاً از 
راه دور مشغول ارزیابی نفرات دعوت شده به 
اردو بوده. این فهرست البته نکات قابل تأملی 

هم دارد که در ادامه به آن اشاره می کنم.
* اولیــن توصیفی که می تــوان از این 
فهرست 2۳ نفره داشت »احتیاط« است. یک 
لیست کاملًا محتاطانه و بدون هیچ جاه طلبی 
خاصی. اســکلت اصلی نفرات دعوت شــده 
همان نفراتی هستند که در جام جهانی برای 
تیم ملی بازی کرده اند و یا در دو ســه ســال 
اخیــر پای ثابت اردوهای تیــم ملی بوده اند. 
به نظر می رســد مارک ویلموتس دســت به 
هیچ ریســکی نزده و می خواهد همان نفرات 

امتحان پس داده را به کار بگیرد.
* این لیســت تیم ملی هیچ نشــانی از 
لیگ نوزدهم ندارد که اگر داشت باید از میان 
بازیکنانی مثل امید نورافکن، منصوری، علی 
نعمتی، ایمان ســلیمیان و... حداقل یکی دو 
نفر بــه تیم ملی دعوت می شــدند. در نقطه 
مقابــل کنعانی زادگان که در دو بازی ابتدایی 

لیگ نیمکت نشــین بوده، همچنان در لیست 
هســت اما باز هم خبری از شجاع خلیل زاده 
نیست. ســپاهان و پدیده به طور کلی نادیده 
گرفته شده اند و استقلال و پرسپولیس با 10 
نماینــده، اکثریت مطلق را در میان بازیکنان 
شــاغل در لیگ ایران به خودشان اختصاص 

داده اند.
* لژیونرهایــی کــه مــارک ویلموتس 
بــه اردو دعوت کرده هــم تابع قانون خاصی 
نیســتند. امید ابراهیمی کــه در حال حاضر 
تیم ندارد، به اردو دعوت شــده ولی خبری از 
روزبه چشمی نیست. جهانبخش و صیادمنش 
هم بــدون اینکه در لیگ انگلیــس و ترکیه 
بــازی کنند، جایگاه خود را حفظ کرده اند اما 
سعید عزت اللهی با شرایط مشابه، از تیم کنار 

گذاشته شده.
* حداقــل توقع از مــارک ویلموتس 
این بــود که بعــد از جام جهانــی 201۸، 
برنامه »تغییر نســل« در تیــم ملی را کلید 
بزند. ملی پوشــانی که در ســال های پایانی 
عمر فوتبال خود هســتند نمی توانند تا سه 
ســال آینده در تیم ملی بماننــد اما در این 
لیست همچنان مسعود شــجاعی ۳۵ ساله، 
وریا غفوری و امید ابراهیمی ۳2 ساله حضور 
دارنــد. جمله کلیشــه ای »ســن در فوتبال 
فقط یک عدد اســت« کاملًا درســت است. 
فوتبال هیچ سن و ســالی نمی شناسد و در 
فوتبال بــه مراتب پرمهره تــری مثل ایتالیا، 
گاهی مهاجمــی مثل فابیو کوالیــارلا پیدا 
می شود که در ۳۵ ســالگی بار دیگر به تیم 
ملی برمی گــردد. هیچ کس به دنبال تغییر و 
تحول بنیادی در تیم ملی نیســت اما بازی 
آسان مقابل هنگ کنگ و کامبوج، این اجازه 
را به سرمربی تیم ملی می دهد که بازیکنان 
جوان تــری را به تدریج به تیــم ملی تزریق 

کند.
* تیــم ملی یک مــاه بعــد از بازی با 
هنگ کنگ در تهران به مصاف کامبوج می رود 
که احتمالاً ضعیف ترین تیم این گروه اســت. 
شــاید بازی مقابل کامبوج فرصت مناســبی 
باشد که ویلموتس کمی هم ارج و قرب را به 
لیگ برگرداند و بهترین های لیگ را برای آن 

بازی به تیم ملی دعوت کند.
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